
men zakona pa je bil v prvi vrsti, da so 
pomaga revnejšim slojem in zato je se­
daj zakon o davčnih oprostitvah izprc­
menjen tako, da bodo v bodoče opro­
ščeni davka samo oni, ki nimajo večjih 
dohodkov od dobičkanosnih podjetij. 
— Predloženi zakon predvideva nada­
lje odpis dolžnih davkov do konca leta 
1928. V tem zakonu se pooblašča finan­
čni minister, da odloči v vsakem posa­
neznem primeru, ali se zaostali davki 
odpišejo ali ne. 

Vlada je sklenila, da bo predložila 
narodni skupščini zakon o zaščiti kme­
tov in zakon o višini obrestne mere. 

Senat je pričel dne 18. marca razpra­
vo o državnem proračunu, ki bo trajala 
do 23. marca, nakar bo odšel senat na 
velikonočne počitnice. 

v BRUSIH DRŽAVAH. 
Konferenca obdonavskih držav glede 

medsebojne federacije se bo vršila že 
po Veliki noči. 

Irska proti Angležem. Kakor smo že 
ponovno poročali, so na Irskem po zad­
njih volitvah na vladnem krmilu repu­
blikanci. V parlamentu je novi pred­
sednik vlade de Valera že predlagal, da 
se ukine prisega zvestobe angleškemu 
kralju. Novi finančni minister je izja­
vil, da bo ustavljeno plačilo treh mili­
jonov funtov šterlingov letno, ki bi jih 
morali plačati Irci Angležem. 

Krog ŠEJigcja premirje — v Mandžu­
riji zopet vre. Japonci in Kitajci čuvajo 
v bojnem obsegu Šangaj premirje. Pač 
pa so se začeli Kitajci puntati v Mand­
žuriji, kjer so proglasili Japonci »neod­
visno« republiko. Japonska pošilja zo­
pet čete v razpihano Mandžurijo. Rusi 
zbirajo svoje čete ob reki Amur, ker jih 
skrbi zopetno vojaško gibanje Japon­
cev ob Amurju. 

V NAŠI DRŽAVI. 
Novi zakoni pred narodno skupščino. 

Narodna skupščina je začela dne 16. t. 
m. razpravo o poročilu finančnega od­
bora, ki je proučil zakonski predlog o 
izpremembi in dopolnitvi zakona o ka­
tastru zemljišč, zakona o neposrednih 
davkih, zakona o davku na samce in 
zakona o davčni oprostitvi oseb z 9 ali 
več otroci. Finančni minister je povda­
ril v svojem govoru, da bo znašalo zni­
žanje zemljiškega davka krog 140 mili­
jonov dinarjev. Posebno je še naglasil 
minister, da bo izvedena važna spre­
memba v zakonu o davčni oprostitvi 
onih, ki imajo 9 in še več otrok. Dosedaj 
so uživali davčno oprostitev vsi davčni 
obvezanci ne glede na svoje premoženj­
sko stanje. Tako se je dogajalo, da so 
bili mnogi zelo premožni ljudje, ki so 
lastniki cele vrste podjetij, oproščeni 
državnih in samoupravnih davkov. Na­


